
Trinkwassertarif
Stand 01. Januar 2023

Wasser NordWasser Nord

Wasser Nord GmbH & Co. KG
Gewerbestraße 5-7
16540 Hohen Neuendorf

Bei Rückfragen wenden Sie sich
bitte an die Telefonnummer:

 (0 33 03) 53 210

Wichtiger Hinweis! 
 
Zulassung von Installationsunternehmen 
Seit 1.1.1984 dürfen nach § 12 Abs. 2 der Allgemeinen Bedin- 
gungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) nur solche 
Betriebe Arbeiten an Trinkwasser-Hausinstallationen ausführen, 
die in ein Installateurverzeichnis eines Wasserversorgungsunter- 
nehmens eingetragen sind, die einen Zulassungsvertrag besitzen 
und einen Zulassungs-Lichtbildausweis erhalten haben. 

Arbeiten im Eigenbau und von Hobbyhandwerkern 
sind an Anlagen zur Trinkwasserversorgung nicht 
zulässig! 

WNG V 001



Preise ab 01.01.2023 

3. Standrohrpreise ab dem 01.06.2017 

 Tagespreis  0,74 € + 0,05 € USt = 0,79 €/Tag 
 
 Grundpreis  33,68 € + 2,36 € USt = 36,04 € 
 je Ausleihe 
 
 Kaution  700,00 € (nur Barzahlung) für Standrohre 
 
 
4. Umsatzsteuer 
 Die gesetzliche Umsatzsteuer für Trinkwasser beträgt 7%. 
 

5. Verzugszinsen 
  Bei Zahlungsverzug des Kunden kann die 
  Wasser Nord GmbH & Co. KG  Verzugszinsen in Höhe von 

5% über dem jeweils von der Europäischen Zentralbank 
festgelegten Basiszinssatz erheben. 

 
Die Wasser Nord GmbH & Co. KG ist ein Unternehmen der  
Stadt Hohen Neuendorf, der Gemeinde Glienicke/Nordbahn, 
des Zweckverbandes „Fließtal” und der Berliner Wasserbetriebe. 
Sie hat ihren Sitz in der Gewerbestraße 5-7 in 16540 Hohen 
Neuendorf, Tel. (03303) 53 21-0. 

Zählernennleistung 
Q3 in m³/h

Zählergrößen 
Bezeichnung 

Grundpreis je 
Wasserzähler und Tag  

bis 10 m³/h bis Q3 10
bisher: QN 6

0,24 €/Tag brutto*

ab 16 m³/h bis Q3 10
bisher: QN 10

0,39 €/Tag brutto*

* Preise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer

1. Trinkwasserpreise 1,65 €/m³*

2. Grundpreise      
 Der Grundpreis beträgt je Wasserzähler und Tag 


